



Oslo fylkeslag av SOS Rasisme  
PB 7073 St Olavs plass  
0130 OSLO

Dato: 04.02.2010

Deres ref:

Vår ref (saksnr):  
200901552-67

Saksbeh:

Rune Gustavsen, 95 33 18 33

Arkivkode:

855

## OSLO FYLKESLAG AV SOS RASISME - INNSEENDING AV REGNSKAP

Vi takker for svar fra dere datert 7. desember 2009 vedrørende vårt brev fra 16. november. Beklaget at det har tatt lang tid før vi har svart på brevet. Deres brev ga en del svar, men vi har behov for å gå ytterligere i detalj på noen punkter. Noen av disse er enklest å få svar på skriftlig, ytterligere informasjon kan det være best å se på ved besøk. Før vi er ferdige med gjennomgangen vil vi også se nærmere på organisasjonens aktiviteter i forhold til demokratibegrepet i gjeldende forskrift. Vi vil videre ha en gjennomgang av oppgitte medlemstall for de siste årene. Når det gjelder tidligere utbetalte midler vil det primært bli sett på bruken av midler, og medlemstall det er gitt støtte for.

I brevet 7. desember ba dere om å komme tilbake til medlemstall pr. 31.12.2008 i etterfølgende uke. Fristen for dette var 1. september 2009. Vi kan ikke vente lenger på disse tallene, da disse inngår i den totale fordelingen av tilskudd for 2010. Sluttbehandlingen skal foretas innen 15.2.2010. Vi anser søknad om midler til driftsstøtte for 2010 for ikke tilstrekkelig dokumentert. Dette vedtaket blir tilsendt i eget brev med referanse til klageadgang ut fra forskriften.

Spørsmålene i brevet er likevel av interesse ettersom vi har interesse i å få bekreftet at utbetalte midler er utbetalt og brukt de siste årene i tråd med forskrift om tilskudd til barne- og ungdomsorganisasjoner i Oslo.

### Regnskap 2008:

Innsendt informasjon sammen med det vi hadde fra før, ga svar på mange spørsmål rundt dette. Vil påpeke at når det gjennomføres endringer vedrørende "17. mai for alle" så medførte det at endring i resultat og balanse for 2008 ikke stemte. Denne endringen burde framgå av regnskapet. Dersom "17. mai for alle" er en del av fylkeslagets virksomhet, er det ikke akseptabelt at det ikke gjenspeiles av regnskapet. Dels i forhold til at regnskapet skal vise fylkeslagets virksomhet, og også at revisjonen skal gå gjennom dette.

Vi kan se at det finnes et nystartet lokallag med navnet "17. mai for alle". Dersom et lokallag overtar en oppgave som har vært fylkeslagets, bør det gis informasjon om dette. I utgangspunktet virker det rart om et arrangement blir et lokallag, og ikke eventuelt en arbeidsgruppe for fylkeslaget. Oversikten over utbetalt lønn viser heller ikke en nedgang fra 2007 til 2008 selv om dere oppgir at "17. mai for alle" ble skilt ut fra fylkeslaget fra 1.1.2008.



I forskriften vises det til at regnskap skal føres etter god regnskapsskikk. Om inntekter skal føres netto eller brutto vil avhenge av situasjonen, men i avsnittet under trekkes noen elementer fram som vi gjerne vil se nærmere på. Dersom hovedbok kan sendes elektronisk til oss, kan vi gå nærmere gjennom slik at vi kan bruke mindre tid i ettertid til å se på bilagene. Hovedboka vil kunne hjelpe oss til å se nærmere på dette, og vi håper det kan gi noen avklaringer, og gi oss bedre grunnlag for å stille spørsmål.

Dere har bokført inntekter og utgifter til Aktivisteiendom med kr. 450.000,-. Vi ønsker nærmere informasjon om hva dette er. Det samme gjelder posten "diverse", som også ser ut til kun å øke inntekter og utgifter med kr. 335.000,-. Her ønskes også informasjon om hva som er hovedinnholdet.

### **Aktivisteiendom**

På samme måte som under punktet regnskap (for 2008) ønsker vi å vite hva som ligger i disse postene.

Begrunnelsen for å låne ut til Aktivisteiendom framfor å sette midler i bank er forståelig. Dersom det er offentlige midler som har gitt overskuddet som kan forvaltes på denne måten, er det klart i strid med intensjonen for offentlig støtte. Det kan også være i strid med reglene for driftstilskuddet for Oslo Kommune.

Det er også spesiell grunn til å være varsom når hele styret i Oslo fylkeslag sitter i styret til Aktivisteiendom AS, samt som ledertrio i SOS rasisme sentralt, som sitter med 100 % av aksjene i Aktivisteiendom AS. Dette gir grunn til å stille spørsmål rundt grad av demokrati i organisasjonen, habilitet og åpenhet, noe som vi ønsker å komme tilbake til etter at dere har svart på dette brevet.

Forskrift om tilskudd til barne- og ungdomsorganisasjoner i Oslo, § 1.5 viser til at:

*"Organisasjoner som tjener medlemmenes eller utenforståendes yrkesmessige, økonomiske eller kommersielle interesser ikke omfattes av ordningen".*

Dette kan også vurderes i lys av at det er mange tillitsvalgte som er ansatte og får lønn av fylkeslaget. Av oversikten over lønsmottakere vi mottok (16 personer), var det kun en person som vi ikke finner som tillitsvalgt. Nå er det ikke unormalt at tillitsvalgte får godtgjørelse, men det kan se ut som om det er et stort omfang av lønn i fylkeslaget.

### **Kontingent**

Vi hadde kun utskrift av årsmøteprotokoll 2005 som viste av det var et vedtak vedrørende årskontingent, ikke hva kontingentsatsen skulle være. Det forutsettes at oppgitt medlemstall er i tråd med forskriften, men for å lette videre arbeid ville det vært fint å få en oppsummering av forhold mellom støtteberettigede medlemmer over/under 17 år, med en beskrivelse av hvordan dere legger til grunn for å la de telle.

Vi regner med at det er forståelse for at dette er viktig ut fra oppmerksomheten forholdet har fått i media på nasjonalplan, ettersom det er kriteriet som bestemmer støtten fra Oslo kommune

I tillegg ønsker vi opplyst hvor medlemskontingenten er inntektsført, ettersom det ikke er oppgitt noe i fylkeslagets regnskap. Det vil også være ønskelig å se nærmere på grunnlaget/innbetalingen av medlemskontingenten.

### **Innkalling til årsmøter**

Vi ønsker tilsendt sakspapirene til årsmøtene i 2008 og 2009.

### **Opsummering**

-Søknad om driftsstøtte for 2010 ansees ikke dokumentert.

Vi ønsker tilsendt så fort som mulig, og senest 18. februar 2010:

-Hovedbok for 2008 elektronisk til [postmottak@kul.oslo.kommune.no](mailto:postmottak@kul.oslo.kommune.no). Exelformat om mulig, ellers pdf.

-Beskrivelse av inntekter og utgifter til Aktivisteiendom ifølge regnskapet

-Beskrivelse av andre overføringer til/fra Aktivisteiendom

-Beskrivelse av posten "diverse"

-Nærmere beskrivelse av endringer rundt "17 mai for alle"

-beskrivelse av hvordan dere teller støtteberettigede medlemmer vedr. Oslo.

-Sakspapirene til årsmøtene i 2008 og 2009.

Med hilsen

Lars Inge Merok Olsen  
assisterende direktør

Rune Gustavsen  
spesialkonsulent

